
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  n.  24 DEL  06-03-19

OGGETTO: Schema di convenzione quadro con l'Università degli Studi di Camerino
approvata dal Consiglio comunale con deliberazione n. 21 del 30 novembre
2018. Individuazione coordinatore per conto del Comune di Ussita di cui
all'articolo 6 della convenzione.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di marzo alle ore 11:00, nella Residenza
Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

MARINI MARINI VINCENZO Sindaco P

CONTI REMO Vicesindaco P

BASILLI SANTE Assessore P

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.   3 Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. Scuderini Venanzio
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. MARINI MARINI
VINCENZO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta Comunale alla discussione
dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 06-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 21 del 30 novembre 2018 ha
approvato lo schema di una convenzione quadro da sottoscrivere con l’Università degli Studi di
Camerino, allo scopo di instaurare una collaborazione che permetta di ampliare le rispettive
attività progettuali, di ricerca e formazione a temi che possano essere svolti in comune, per la
realizzazione e lo svolgimento di attività progettuali e di ricerca congiunti, anche con terzi,
attivazione di master, dottorati ed altre attività didattiche, a corsi di aggiornamento
professionale, a tirocini di orientamento e formazione, finalizzati alla salvaguardia, recupero,
conservazione, tutela, restauro, la promozione, la valorizzazione e lo sviluppo del patrimonio
storico, culturale, artistico,  paesaggistico, edilizio e produttivo, il tutto come più
dettagliatamente descritto nella narrativa della citata delibera che integralmente si richiama;

Visto che l’articolo 6 dello schema di convenzione il quale disciplina la figura dei coordinatori
delle attività contemplate dalla convenzione, ricordando che i progetti singoli avranno dei
referenti specifici, che faranno riferimento all’ufficio competente dell’ambito d’intervento del
progetto;

Atteso che nello schema di convenzione approvato dal Consiglio comunale come sopra, non è
indicato il nominativo del coordinatore per conto del Comune di Ussita;

- che prima di procedere alla stipula della convenzione con l’Università degli Studi di Camerino
si rende necessario procedere ad individuare tale figura;

Valutata che in ragione delle funzioni che il coordinatore è chiamato ad attuare, tale figura può
essere individuata nel Responsabile del Servizio I “Affari Generali”;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITO il potere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dalla Responsabile
del Servizio Affari Generali, ai sensi dell’art. 49, del D. Lgs. 267/2000;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato;1)

di nominare quale coordinatore del Comune di Ussita, di cui all’articolo 6 della2)
convenzione quadro fra Università degli Studi di Camerino e Comune di Ussita, la
dipendente di ruolo, sig.ra Romina Cecola, nella sua qualità di Responsabile del Servizio I
“Affari Generali;

di dare atto che l’adozione della presente delibera non comporta, e né può comportare,3)
oneri a carico del bilancio comunale;

di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata, palese votazione favorevole4)
unanime, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c.4, Dlgs n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 06-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



SETTORE "AFFARI GENERALI"

Ai  sensi  dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica della
proposta del presente atto.

Il Responsabile del settore
F.to CECOLA ROMINA

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 06-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to MARINI MARINI VINCENZO F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente delibera
è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 20-03-19 e che vi
resterà per quindici giorni consecutivi.

Ussita, li 20-03-19

IL SEGRETARIO
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari
data 20-03-19 con nota prot.n. 2961 ai sensi dell'art.125 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267.

Ussita, li
IL SEGRETARIO

F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 della legge n.267/00.
Li,

IL SEGRETARIO
F.to Scuderini Venanzio

----------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Ussita, li

                            IL SEGRETARIO
                                          SCUDERINI VENANZIO
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 06-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


